全管連発３第１０７号

令和３年６月１４日
会　員　各　位

全国管工事業協同組合連合会

（押印省略）
技能五輪全国大会（配管職種）の講習会における

指導者派遣について（ご案内）
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、標記大会について本会では、業界団体として「配管」職種の準備・運営に協力しております。

近年、両大会に参加する企業などから選手育成の講習会を実施するにあたり、指導者が減少しており、大会への参加が難しいとのご意見をいただいています。

その支援のため、平成２８年度より本会から技能大会の講習会で指導を行う技能グランプリ優勝者等の指導者派遣を技能向上事業として実施しています。
講習会の実績として、平成２８年度は技能グランプリへ初出場した石川県の選手が銅メダルを獲得し、平成２９年度は技能五輪全国大会へ出場した栃木県の選手が金メダルを獲得しました。また、令和２年度は講習を受講した広島県の選手が入賞し敢闘賞を獲得しました。
つきましては、本年度もご案内いたしますので、ご希望がある会員組合は別紙によりお申し込みください。
記
１．指導者派遣に係る費用
①指導者謝金：100,000円（税別）／２日
（全管連から謝金の１／２を助成いたします）

②交通費：実費（地元組合の算出方法による）
③宿泊費：指導者は講習日前日に現地に入り、1日目と合わせて２泊いたします。

　　　　　　　宿泊費15,000円（１泊あたり（税込））
２．指導者への支払：上記１．①～③の費用を実施組合より指導者を派遣した
企業へ送金
３．助成金の支払：上記１．①の助成分を全管連より実施組合へ送金
４．指導者：本会より選定の上、指導者を派遣
５．カリキュラム：組合と指導者の相談の上決定（別添・標準時間割（例））

６．その他：上記以外の日数等での実施をご希望の際は、事務局にご相談下さい。

　　　以上
本件に関するお問合せ先
事務局・依田、仲村
電　話０３－５９８１－８９５７
ＦＡＸ０３－５９８１－８９５８
メール　n_nakamura@zenkanren.or.jp
別紙
令和　　年　　月　　日
技能五輪全国大会講習会
指導者派遣　申込書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　組合名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者名

	実施希望日
	令和　　年　　月　　　日（　）～　　月　　日（　）

	受講予定者数
	合計　　　　　　　　　　　名

	実

施

会

場
	所在地
	〒

TEL.

	備考

（全管連ＦＡＸ　０３－５９８１－８９５８）